
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VĂN QUAN 

Số:         /QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Văn Quan, ngày       tháng 02 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt điều chỉnh dự toán đầu tư xây dựng công trình: Đường Tì Bản - Cốc 

Cọt, thôn Bản Hạ, xã Liên Hội, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĂN QUAN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì 

công trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Xây 

dựng ban hành định mức xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 4366/QĐ-UBND ngày 14/11/2023 của UBND huyện 

Văn Quan về việc điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công tại Quyết định số 

4199/QĐ-UBND ngày 18/12/2022 của UBND huyện Văn Quan; 

Căn cứ Quyết định số 5456/QĐ-UBND ngày 30/12/2023 của Chủ tịch UBND 

huyện Văn Quan phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: 

Đường Tì Bản - Cốc Cọt, thôn Bản Hạ, xã Liên Hội, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 20/QĐ-SXD ngày 15/01/2024 của Giám đốc Sở Xây dựng 

tỉnh Lạng Sơn về việc công bố đơn giá nhân công năm 2023 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 21/QĐ-SXD ngày 15/01/204 của Giám đốc Sở Xây 

dựng tỉnh Lạng Sơn về việc công bố bảng giá ca máy và thiết bị thi công xây dựng 

năm 2023 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Công văn số 237/UBND-BQLDA ngày 02/02/2023 của UBND về 

việc đồng ý cho phép điều chỉnh, cập nhật dự toán các công trình khởi công mới 

năm 2024 do Ban QLDA đầu tư xây dựng huyện Văn Quan làm Chủ đầu tư; 

Căn cứ Hồ sơ điều chỉnh dự toán công trình do Công ty TNHH MTV Danh 

Gia Vũ lập tháng 02 năm 2024; 



2 

  

Theo đề nghị của Giám đốc Ban QLDA ĐTXD huyện Văn Quan tại Tờ trình 

số 16/TTr-BQLDA ngày 02/02/2024 và Thông báo kết quả thẩm định số 20/TB-

KT&HT ngày 20 /02/2024 của Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự toán đầu tư xây dựng công trình: Đường Tì 

Bản - Cốc Cọt, thôn Bản Hạ, xã Liên Hội, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn; với các nội 

dung chủ yếu sau: 

1. Tên công trình: Đường Tì Bản - Cốc Cọt, thôn Bản Hạ, xã Liên Hội, huyện 

Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn. 

2. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Văn Quan. 

3. Nhà thầu khảo sát, thiết kế, lập dự toán điều chỉnh: Công ty TNHH 

MTV Danh Gia Vũ. 

4. Quy mô, giải pháp thiết kế: Không thay đổi, thực hiện Theo Quyết định 

số 5456/QĐ-UBND ngày 30/12/2023 của UBND huyện Văn Quan phê duyệt Báo 

cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Đường Tì Bản - Cốc Cọt, thôn 

Bản Hạ, xã Liên Hội, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn. 

5. Lý do điều chỉnh:  

- Điều chỉnh đơn giá ca máy, thiết bị thi công; giá nhân công theo Quyết 
định số 20/QĐ-SXD ngày 15/01/2024 của Giám đốc Sở Xây dựng tỉnh Lạng Sơn 
về việc công bố đơn giá nhân công trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn và Quyết định số 
21/QĐ-SXD ngày 15/01/2024 của Giám đốc Sở Xây dựng tỉnh Lạng Sơn về việc 
công bố bảng giá ca máy và thiết bị thi công xây dựng trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn  

- Điều chỉnh giá vật liệu theo thông báo giá tại thời điểm hiện hành. 

- Đảm bảo nguồn kinh phí theo đúng chế độ chính sách của nhà nước quy định. 

- Rà soát lại toàn bộ khối lượng của công trình. 

6. Nội dung điều chỉnh: 

- Điều chỉnh giá nhân công, ca máy phù hợp với chế độ, chính sách theo quy 
định đã được ban hành tại Quyết định số 20/QĐ-SXD ngày 15/01/2024; Quyết 
định số 21/QĐ-SXD ngày 15/01/2024 nên đơn giá nhân công; ca máy; thiết bị thi 
công có sự thay đổi dẫn đến giá trị xây lắp công trình tăng khoảng từ 2% đến 
khoảng 3,3%. Do đó làm thay đổi giá trị xây lắp của dự án. 

- Điều chỉnh giá vật liệu theo thông báo giá tại thời điểm hiện hành. 

7. Thời gian thực hiện dự án: Không điều chỉnh. 

8. Loại, cấp công trình: Không điều chỉnh. 

9. Thiết bị, công nghệ: Không điều chỉnh. 

10. Phương án GPMB, tái định cư: Không điều chỉnh. 
11. Tổng mức đầu tư công trình sau điều chỉnh dự toán: 7.573.694.963 

đồng (Bằng chữ: Bảy tỷ năm trăm bảy mươi ba triệu sáu trăm chín mươi tư nghìn 
chín trăm sáu mươi ba đồng). Trong đó:  



3 

  

 

 STT Nội dung chi phí 

TMĐT được 

duyệt tại QĐ số 

5456/QĐ-UBND 

ngày 30/12/2023  

TMĐT sau 

điều chỉnh dự 

toán 

Tăng (+) 

Giảm (-) 

1  Chi phí xây dựng 6.091.067.196 6.231.448.799 140.381.603 

2  Chi phí Quản lý dự án 206.545.320 211.305.596 4.760.276 

3 Chi phí tư vấn đầu tư 

XD 
465.178.536 469.986.887 4.808.351 

4  Chi phí khác 261.702.493 263.033.372 1.330.879 

5  Chi phí dự phòng 353.818.418 202.537.309 -151.281.109 

6  Chi phí nhân dân 

đóng góp (Đất, cây 

cối, vật kiến trúc quy 

đổi thành tiền) 

195.383.000 195.383.000 0 

 Tổng cộng (làm tròn) 7.573.694.963 7.573.694.963 00 

 12. Nguồn vốn: Vốn chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới ngân 
sách Trung ương, ngân sách tỉnh, ngân sách huyện. 

13. Những nội dung khác không đề cập, thực hiện theo Quyết định số 

5456/QĐ-UBND ngày 30/12/2023 của Chủ tịch UBND huyện Văn Quan phê 

duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Đường Tì Bản - Cốc 

Cọt, thôn Bản Hạ, xã Liên Hội, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn. 

Điều 2. Giao Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện tổ chức triển khai thực 

hiện đúng theo các quy định của Nhà nước về quản lý đầu tư và xây dựng. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng: Tài 

chính - Kế hoạch; Kinh tế và Hạ tầng huyện; Phòng LĐTBXD-DT; Giám đốc Kho 

bạc Nhà nước huyện; Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng; Chủ tịch 

UBND xã Liên Hội; Giám Đốc Công ty TNHH MTV Danh Gia Vũ và thủ trưởng 

các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (T/h); 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, KT&HT. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hứa Phong Lan 

 


		2024-02-21T10:27:17+0700


		2024-02-21T15:13:53+0700


		2024-02-21T15:13:53+0700


		2024-02-21T15:13:53+0700




